ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.PJ. 01.558.070/0001-22

RESOLUÇÃO C.M.S TRIZIDELA DO VALE-MA N® 005 DE 28 DE MAIO DE 2020.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde em sua 30® Reunião Extraordinária
realizada no dia 28 de maio de 2020, no uso de suas competências regimentais e
atribuições conferidas pela Lei n®
8.080 de 19 de setembro de 1990 e pela Lei n® 8.142 de 28 de dezembro de 1990, e
pelo Decreto n° 5.839 de 11 de julho de 2006.

Considerando que o Conselho Municipal de Saúde nos termos da Lei n® 8.142/90,
que dispõe sobre a participação da comunidade na gestão do Sistema Único de
Saúde, é instância permanente e deliberativa que legitima tais prerrogativas.

1. Aprovar a mudança do objeto da proposta de AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE, n® 11424.417000/1200-03 que
se tratava de um veículo ambulância tipo A para a aquisição de uma
ambulância tipo USA (Unidade de Suporte Avançado). Ressaltamos ainda
que, a mesma por ter valor superior a proposta original de R$ 180.000,00
(cento e oitenta mil reais), a complementação dar-se-á com recursos próprios
do município;

2. Por fim, decidir também pela revogação do pregão eletrônico n® 011/2020 e
que se faça um novo por razão do pregão supracitado não suprir mais a
necessidade do município e nem condizer mais com as especificações do
objeto a ser adquirido que é uma ambulância tipo USA (Unidade de Suporte
Avançado).

Trizidela do Vale - MA, 28 de maio de 2020.

EDILSON SILVA

Presidente do Conselho Municipal de Saúde
Trizidela do Vale-MA

Homologo a presente Resolução C.M.S N® 005
de 28 de maio de 2020 nos termos do Decreto N® 5.839 de 11 Julho de 2006.

ARILENE BEZERf^-ôtíVEIRA LEITÃO
Secretária Municipal de Saúde

Port. N® 113/2020

-  ̂Oirc^ -^A.- ^

^ ̂,^Íc£í,A 1Z77

~-iBO^omfJfS^_mÍs^._s^j>,<^^ ryuA A^cu^\ a„ „
CJ,JUluTkí-c/^ .

'dJríL^;rL^a:).A-i(/d^ <tc'C(. U</,^

~T ■/- , ^ — • €^yi^ '^z>t^n4/ó5^i/^yUi

fTlU-JiX
tíÁ^

'~£70O0/j.P.^r>-n.
'J-cL- g£^ c-^

■QcCrX. -g- /)a<À^J^^ aC-
■ P<X-íinL. <UA^. ^IjT

■(^^•Ltgyj M^^.pt-l c:cz^^^. i-, ó
oc^ a^ã-cct^.ae^^

,y^b&zta^ o-Aí^/7- ^€5ií2^^2L4ÍÍCZig^

-JjL^tA.VclÁ

7^ O-éi

M/y -AlAr^ar^^^ J

a Pjí^cLo
q-tAJL o msi4.'myo Jjl/i^3ZAuL^

■) £n. ^i.
rTL^auJL

CUD'irí''dx:j0i CkX^^.
ílV-'c^ ÇJcaJL -e- 2//r7YcL'

/OUCL^

yd^\ i<ru.

\SAy^tnÀe.
Z?/rL x^nyyL-^.r>yA..ae,^.^>7 ^

ao^^r7Ay^r72j:,~y^

tíwlill^MÁA.€l. h>JLÍJLyyy1ÍJ '

Be

I
■

^cl-í^Çor\ ^íLvA^

2.^ vS ^ .^A-

id; l_iâijUWU^
.B.£ r?L/r/f/R.4_..__,

iOU^ .